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Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Ez 34, 11-12. 15-17  (Chrystus zna swoje owce) 
Psalm responsoryjny: Ps 23 (22), 1b-2a. 2b-3. 5. 6 (R.: por. 1b)  (Pan mym pasterzem, nie 
brak mi niczego) 
Drugie czytanie: 1 Kor 15, 20-26. 28  (Królestwo Boże) 
Ewangelia: Mt 25, 31-46  (Chrystus będzie sądził z uczynków miłości) 

JEZUS CHRYSTUS KRÓL 
WSZECHŚWIATA 

 

Uroczystość tę wprowadził do liturgii 
Kościoła katolickiego papież Pius XI na 
zakończenie roku jubileuszowego dnia 
11 grudnia 1925. Uroczystość została 
wprowadzona w całym Kościele 
encykliką Quas Primas. Papież 
nakazał nadto, aby we wszystkich 
kościołach tego dnia po nabożeństwie 
głównym przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem 

odmówiono litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt 
poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu.  

Początkowo święto obchodzone było w ostatnią niedzielę października. 
Reforma soborowa (1969) zmieniła nazwę święta (z Chrystusa Króla na 
Chrystusa Króla Wszechświata) oraz przeniosła święto na ostatnią 
niedzielę roku kościelnego dla podkreślenia, że wszystko, co rodzaj ludzki 
w nadprzyrodzonym i przyrodzonym porządku posiada i czego się 
spodziewa, ma swój początek i mieć będzie swój chwalebny koniec w 
Jezusie Chrystusie.  

Poprzednie umiejscowienie w kalendarzu wiązało się z podkreśleniem, że 
obchodzone 1 listopada święto wszystkich świętych jest konsekwencją 
społecznego królowania Chrystusa. 

/Tekst: https://pl.wikipedia.org/wiki/ Oprac. K.D./ 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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Z życia parafii. 
 

PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ 
 

Bardzo interesujący i bogaty w przeżycia duchowe był jednodniowy wyjazd 
autokarowy 50- osobowej grupy zorganizowany przez p. Irenę Czupryńską w dniu 
14 października br. Wspominam o tym z opóźnieniem, gdyż brakowało w 
poprzednich numerach miejsca na podzielenie się tą podniosłą ,jak zawsze gdy 
jedzie się na Jasną Górę, pielgrzymkową atmosferą. 

Opiekę duchową zapewnił grupie i towarzyszył nam ks wikariusz Piotr Ganc. 

Mimo pochmurnej aury nastrój pielgrzymów był pogodny i radosny. Po porannym pacieżu, bo wyjechaliśmy 

dość wcześnie o godz. 06:00, każdy z uczestników jak zwykle modlił się głośno lub w ciszy. Po modlitwie 

niektórzy dzielili się swoimi opiniami na bieżące tematy dotyczące parafii i ojczyzny. Po jednym krótki 

postoju w Studziankach autokar ruszył na południe. W Częstochowie nie było przewodnika, zaplanowano 

czas na indywidualne zwiedzanie, więc uczestnicy podzielili się na małe grupki i 

każdy ruszył w swoją stronę. Ja ponieważ byłem z dwoma wnuczkami,  poświęciłem 

ten czas aby zapoznać ich z ciekawymi zabytkami i przybliżyć im historię Jasnej 

Góry, kaplicy Cudownego Obrazu i samego wizerunku Matki Boskiej 

Częstochowskiej. Odwiedziliśmy jasnogórskie Muzem 

600 lecia z cennymi eksponatami włącznie z „Mensą 

Mariana” o której pisałem w gazetkach nr 20 i 22 w 

maju br. To szczególny obraz przedstawiający dzieje 

wizerunku Matki Bożej Częstochowskiej znajdującego 

się dawniej na odwrocie cudownego obrazu. Oryginał 

do dziś stanowi zagadkę. Nie wiadomo kiedy został namalowany, przez kogo 

i jaką miał pełnić funkcję. Prawdopodobnie powstał na początku XVIII wieku, 

dla upamiętnienia 300-lecia obecności cudownego obrazu Matki Bożej na 

Jasnej Górze (1682 r.). Malowidło to zostało oddzielone od obrazu Matki 

Bożej dopiero w 1980 roku. Widzieliśmy kilka sukienek Matki Bożej w tym najstarsze – diamentową i 

rubinową pochodzące z XVII wieku oraz bursztynową z fragmentem samolotu zniszczonego nad 

Smoleńskiem 10.04.2010 r. Uczestniczyliśmy we Mszy św. o godz. 11:00 i obeszliśmy czyli w „ofierze” na 

kolanach ołtarz z obrazem MB Częstochowskiej, drogę wyszlifowaną i wyżłobioną 

kolanami milionów pielgrzymów. Odwiedziliśmy Skarbiec jasnogórski z licznymi 

naczyniami i szatami liturgicznymi (ornaty i kapy) sprzed kilkuset lat i wotów 

błagalnych i dziękczynnych w tym drogocenne kielichy, krucyfiksy. olbrzymie 

monstrancje ofiarowane przez królów i papieży. Cenne wota złożone przez 

arystokratów, bohaterów polskiej historii oraz pielgrzymów. Zobaczyliśmy m.in. 

monstrancję z 1542 roku, podarowaną przez króla Polski, Zygmunta I Starego, 

komplet ołtarzowy z białej porcelany miśnieńskiej - dar króla Augusta III Sasa i 

wiele innych precjozów. Przeszliśmy wałami otaczającymi sankturium zatrzymując 

się przy monumentalnych pomnikach pasyjnych stacji Drogi Krzyżowej usytuowanych na przedpolu wałów 

klasztornych. Cała Droga Krzyżowa została poświęcona 31 sierpnia  1913 r. Rzeżby figurane z brązu 

odlane były w Warszawie i spoczywają na wysokich cokołach z głazów granitowych i ciosów marmuru 

chęcińskiego. Zapraszamy do zwiedzania, zwłaszcza jasnogórskich muzeów i obejrzenia wiekowych 

artefaktów zebranyxh w skarbcu..                                                                               /Tekst i zdjęcia K.D./ 



Ogłoszenia duszpasterskie 
1. Dziś Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 

Wszechświata. Ostatnia niedziela roku liturgicznego. 

Po Mszy św. o godz. 10.00 przed wystawionym 

Najświętszym Sakramentem Litania do Najśw. Serca 

Pana Jezusa i akt poświęcenia. Tego dnia można 

uzyskać Odpust zupełny za publiczne odmówienie aktu 

poświęcenia.                                                                                    

2. To IV niedziela miesiąca. Po wszystkich Mszach 

św. nasz Parafialny Zespół Caritas zbierać będzie 

ofiary do puszek na rzecz swoich podopiecznych, w 

tym jednej rodziny syryjskiej w ramach programu 

Caritas Polska „Rodzina Rodzinie”. Ofiary zbierane na 

tacę przeznaczone są na utrzymanie Warszawskiego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego.                                                                                                                                

3. Młodzież przygotowującą się do Sakramentu 

Bierzmowania ze szkoły w Czachówku zapraszamy na 

spotkanie formacyjne po Mszy św. o 8.30 do kaplicy w 

Czachówku. Grupę prowadzi p. Anna Bulder.  O godz. 

13:15 w kościele odbędzie się spotkanie dla dzieci klas 

IV w ramach przygotowania do Rocznicy I Komunii 

Św.                                                                                       

4. Nasz organista p. Tomasz rozpoczął roznoszenie 

opłatków na stół wigilijny. Zostały one poświęcone w 

ubiegłą niedzielę na Mszy św. o godz. 12.00. Prosimy 

o życzliwe przyjęcie p. Tomasza. W naszej parafii 

opłatki roznosi tylko on. Przestrzegamy przed 

oszustami.                                                                                                                                                    

5. Spotkanie formacyjne dla młodzieży kl. VIII 

przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania - 

grupa p. Marii Fiejki odbędzie się w piątek 1 grudnia o 

godz. 17.00.                                                                                       

6.  W tym tygodniu wypada I Piątek i I Sobota 

miesiąca. W Sobikowie spowiedź od godz. 17.30 a o 

godz. 18.00 Msza św. z nabożeństwem. W Czachówku 

spowiedź od godz. 19.00 i Msza św. Od godz. 9.30 

pójdziemy z Komunią św. do chorych. W I Sobotę 

miesiąca o godz. 7.10 zapraszamy na Godzinki a o 

7.30 na Mszę św. o Niep. Sercu Maryi. Zachęcamy do 

udziału w tych nabożeństwach.                                                                                      

7. Za tydzień I niedziela Adwentu. W Adwencie 

zapraszamy na Msze św. roratne odprawiane w 

Sobikowie w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 

godz. 7.00, w środę i piątek o godz. 18.00. W 

Czachówku Msza św. Roratna w każdą środę o godz. 

19.00.                                                                                                   

8. Od I Niedzieli Adwentu przy bocznym ołtarzu 

znajdować się będzie Drzewko Adwentowe, na którym 

zawieszone są zapotrzebowania ubogich rodzin na 

święta. Prosimy o zgłaszanie rodzin, które znajdują się 

w potrzebie do PZC. Również przy bocznym ołtarzu 

wystawiony będzie kosz, gdzie możemy składać trwałe 

produkty żywnościowe do paczek świątecznych dla 

potrzebujących z naszej parafii.                                                          

9. W przyszłą niedzielę  I niedziela miesiąca. Po Mszy 

św. o godz. 10. 00 Nabożeństwo Eucharystyczna a po 

Mszy św. o 12.00 spotkanie Kół Różańcowych i 

wymiana tajemnic różańcowych. Intencja różańcowa 

na grudzień: O błogosławieństwo Nowonarodzonej 

Dzieciny dla naszych rodzin.  Taca inwestycyjna 

przeznaczona jest ponownie na pokrycie kosztów 

renowacji ołtarza Serca Jezusowego w kościele.                                                                                     

10.  Parafialny Zespół Caritas zwraca się z uprzejmą 

prośbą do właścicieli sklepów i firm o wsparcie 

tegorocznej akcji ”Mikołaj” dla dzieci, która odbędzie 

się na początku grudnia. Dary w postaci słodyczy, 

przyborów  szkolnych, ofiary pieniężne itp. prosimy o 

dostarczenie do końca listopada do kancelarii 

parafialnej lub zakrystii.                                                  

11.  Serdecznie dziekujemy wszystkim, którzy w 

ubiegłym tygodniu zaangażowali się w oczyszczenie i 

poprawienie ogrodzenie działki przy kaplicy w 

Czachówku. Jeżeli pogoda pozwoli prace będziemy 

kontynuować w przyszłym tygodniu.                                                                 

12. Od przyszłej niedzieli Parafialny Zespół Caritas 

rozprowadzać będzie świece na stół wigilijny w 

ramach ogólnopolskiej Akcji Wigilijne Dzieło Pomocy 

Dzieciom. Do nabycia będą świece w cenie 15,- zł, 

25,- zł. i 35,- zł. Zachęcamy do wsparcia tego 

szlachetnego dzieła.                                                                                                                                                      

13. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia tygodniki: „Gość Niedzielny” i 

„Niedziela”, jest listopadowy numer miesięcznika 

„Różaniec”. Na stoliczku pod chórem wyłożony jest 

nasz tygodnik parafialny. 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 

 

Z miłości O Panie najdobrotliwszy, jakżeś 

miłosierny, że sądzisz każdego według jego 

sumienia i poznania, a nie według gadań 

ludzkich. Duch mój coraz więcej zachwyca się i 

karmi mądrością Twoją, którą coraz głębiej 

poznaję, i tu jeszcze jaśniej mi się odsłania 

ogrom Twego miłosierdzia. O mój Jezu, to 

wszystko poznanie taki sprawia skutek w mej 

duszy, że zamieniam się w żar miłości ku Tobie, 

Boże mó,...                                            /Dz. 1456/

 



Intencje Mszalne 26 XI 2023 – 03 XII 2023 
 

 

 

Niedziela, 26.11.im. Delfina, Konrad, Sylwester 

8.30 (Czachówek)  Dziękczynna za dar życia i otrzymane 

łaski, o dalszą opiekę, łaskę zdrowia i dary Ducha św., dla 

Zofii z okazji 90 urodzin                                                                                                  

8.30 (Czachówek)  + Marii Żurawskiej (greg. 10)                                                                        

10.00 +  Stanisława Szturemskiego w 16 rocz. śm. 

10.00 + Marianny, Reginy i Stanisława Sobieckich       

12.00 + Andrzeja Woźniaka (im.)                                        

12.00 + Zygmunta (w 11 rocz. śm.) i Krystyny Głowackich, 

zm. z rodz. Głowackich i Jaroszów 

13.15  + Marianny Fiejki w 3 rocz. śm.,                                                   

13.15  + Zofii Pierścińskiej w 3 rocz. śm. 

Poniedziałek 27.11 im. Żaneta, Gustaw, Maksym, 

Walerian, Wirgiliusz  

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 11)                                                                                

18.00 + Leokadii Grabarczyk w 30 dni po śmierci        

Wtorek, 28.11 .im. Lesław, Zdzisław 

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 12)                                                                                

18.00 + Feliksy, Romana i Andrzeja Szymańskich i zm. z 

rodz. Szymańskich, Odolińskich i Gawędów śmierci                                                                                                                

Środa, 29.11. im. Błażej, Filomen, Fryderyk 

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 13)                                                                                

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian  

+ Marianny Fiejki w 3 rocz. śm. i zm. z rodz. Rudzkich, 

Fiejków, Stanisławy, Kazimierza i Marka Serafińskich 

+ Janiny i Stanisława Stańczyk 

Czwartek 30.11.im. Aniela, Justyna, Andrzej, Konstany 

7.30  + Marii Żurawskiej (greg.14)                                                                                 

Piątek, 01.12 im. Natalia, Eligiusz 

17.00  + Józefa Anisiewicza w 35 rocz. śm., Weroniki i 

Józefa Szuleckich, Marianny i Władysława Ogonek                                                                                              

17.30 + Marii Żurawskiej (greg.15)                                                                                

18.00 + Stanisławy Marianny Wojciechowskiej – int. od 

sąsiadów 

19,00 (Czachówek)  W int. Dusz Czyśćcowych                                                                                

Sobota, 02.12 im. Balbina, Rafał,  

7.30  W int. Bogu wiadomej                                                                                                   

16.30 + Marii Żurawskiej (greg. 16)                                                                                                                                                                                        

17.00  + Stanisława Olczaka w 30 dni po śmierci                                                                                                              

17.30 + Dariusza Fit w 30 dni po śmierci                                                      

18.00 + Kazimiery i Zygmunta Olczak 

Niedziela, 03.12.im. Łucja, Ksawery, Lucjusz,  

8.30 (Czachówek)  + Barbary Oneksiak                                             

8.30 (Czachówek)  + Zbigniewa Gajownika w 7 rocz. śm.                

10.00 + Eugeniusza Miciaka w 55 rocz. śm. 

10.00 + Barbary Remczyńskiej (im.)                                                        

12.00 + Marka Kamać w 3 rocz. śm., Stanisławy i 

Stanisława Kamać, Heleny Siecińskiej, Zofii Szymczak, 

Melanii i Czesława Adamek                                                                    

12.00 + Stanisława Chylińskiego, i zm. z rodz. Klimków,                             

Fudeckich i Chylińskich                                           

 

Tweet od Papieża 

„Ileż dzieci pozbawionych jest podstawowego 

prawa do życia oraz integralności fizycznej i 

psychicznej z powodu konfliktów? Ileż dzieci 

zostaje zmuszonych do uczestnictwa lub 

asystowania w walkach i noszenia potem 

blizn? Żadna wojna nie jest warta łez dzieci”.   
  

13.15  + Barbary Ostrowskiej, Jadwigi Oktaba                                               

13.15  + Marianny, Józefa, Franciszka i Władysławy Łuczak, 

dziadków Łuczaków i Gazdów 

13.15 + Marii Żurawskiej (greg. 17)                 

  Intencje spisano: 24.11.2023 r.                                                           

 

Refleksja na Uroczystość 
Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata 
 

W obrazie Sądu Ostatecznego Jezus odwołuje się do praktyki 
stosowanej przez pasterzy w Palestynie. Owce i kozły w ciągu 
dnia pasły się razem. Jednak na zakończenie dnia pasterze je 
rozdzielali. Kozły potrzebowały cieplejszego pomieszczenia, 
owce, które bardziej ceniono, wolały świeże powietrze. "W 
pogańskich sennikach owce kojarzono z pomyślnymi 
wydarzeniami, zaś kozły z nieszczęściem" (C. Keener). Sąd 
Ostateczny, który obejmie wszystkich (nie tylko chrześcijan), 
będzie symbolicznym aktem separacji, oddzielania. Jezus, 
Dobry Pasterz, ale także Sędzia, oddzieli "owce od kozłów", 
dobro od zła, miłość od grzechu. Kryterium separacji nie 
będzie tylko wiara, ale praktyczne czyny miłosierdzia i miłości. 
Jezus utożsamia się z najmniejszymi. Żaden gest dobroci i 

miłosierdzia wobec nich nie będzie zapomniany. /Deon 
Stanisław Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Chcesz poznać Boga i zaznać życia wiecznego? 
Dziel się z nim wszystkim i kochaj bliźniego 

i gdy jest głodny, i spragniony, 
przez społeczeństwo odrzucony i praw 

pozbawiony, 
bo gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale, 

liczyć się będzie tylko czy kochałeś bliźniego,  
i jak wytrwale! 

Kazimierz 

W następnych WP   Adwent  

Do użytku wewnętrznego 
 

Redakcja: Kazimierz Dusza 
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